
 
Broj: 0601-50/48-31 
Datum: 24.11.2016. 
 
 
Predmet: Adaptacija prostorija Studentske službe 
     -  zahtev za dodatnim informacijama – pojašnjenjima – odgovor. 
 
 
 U skladu sa članom 63. stav 1. i 3.  Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik RS", br. 124/12, 
14/15 i 68/15, daljem tekstu: ZJN), na traženje dodatnih informacija – pojašnjenja, dostavljamo sledeći 
odgovor. 
 
ZAHTEV: 
Na kojoj strani konkursne dokumentacije se nalazi Obrazac troškova pripreme ponude (Obrazac 2) i 
Obrazac izjave o nezavisnoj ponudi (Obrazac 3)?  
 
ODGOVOR: 
Prilikom izrade konkursne dokumentacije načinjena je greška u smislu da navedeni obrasci nisu uvršteni 
u konkursnu dokumentaciju, u kom delu će biti izvršena izmena konkursne dokumentacije. 
 
 
 Istovremeno, obaveštavamo vas da su, takođe prilikom izrade konkursne dokumentacije, 
načinjene tehničke greške koje ovom prilikom ispravljamo, u smislu da: 

 
 
 - na strani 2. poglavlje VI Model ugovora, broj “39” zamenjuje se brojem “41”, 
 
 - na strani 2. poglavlje VII Uputstvo ponuđačima kako da sačine ponudu, broj “48” zamenjuje se 
brojem “50”, 
 
 - na strani 2., Ukupan broj strana konkursne dokumentacije broj “59” zamenjuje se brojem “61”, 
 
 - na strani 4. Poglavlje II VRSTA,TEHNIČKE KARAKTERISTIKE (SPECIFIKACIJE), KVALITET, 
KOLIČINA I OPIS RADOVA, u tabeli pod “Rok za završetak radova”, tekst se menja  i glasi: “Maksimalno 30 
(trideset) dana od dana uvođenja u posao. Dan uvođenja u posao se konstatuje u građevinskom 
dnevniku,”  
 
  - u poglavlju  III USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU JAVNE NABAVKE IZ ČL. 75.  i 76. ZJN I 
UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE ISPUNJENOST TIH USLOVA, na strani 6. u delu “Dodatni uslovi”,  tabelarni 
deo menja se i glasi:  
 

R.br. DODATNI USLOVI NAČIN DOKAZIVANJA 
1. POSLOVNI KAPACITET IZJAVA (Obrazac  4 u poglavlju V ove 

konkursne dokumentacije), kojom ponuđač 
pod punom materijalnom i krivičnom 
odgovornošću potvrđuje da ispunjava 
dodatne uslove za učešće u postupku 

1.1 

Da je ponuđač u 2016. godini i/ili u 
prethodne tri godine (2015., 2014., 
2013.)kvalitetno i ugovorenom roku,  izveo 
iste ili slične radove, koji su predmet ove 



javne nabavke, u vrednosti dostavljene 
ponude. 

javne nabavke iz čl. 76. ZJN, definisane 
ovom konkursnom dokumentacijom. 

1.2  
Da ponuđač ima važeći SRPS OHSAS 
18001:2008 ili odgovarajući 

1.3 
Da ponuđač ima važeći SRPS ISO 9001:2015 
ili odgovarajući. 

1.4. 
Da ponuđač ima važeći SRPS ISO 14001:2005 
ili odgovarajući. 

2. KADROVSKI KAPACITET 

2.1 

Da ponuđač, na dan podnošenja ponude, 
raspolaže, po osnovu radnog odnosa ili rada 
van radnog odnosa (ugovor o delu, ugovor o 
obavljanju privremenih i povremenih 
poslova, ugovor o dopunskom radu ili drugi 
ugovor koji je pravni osnov angažovanja), sa 
najmanje 4 lica osposobljena za izvršenje 
predmeta nabavke, i to sledećih specijalnosti: 
molersko-farbarske, stolarske, staklorezačke, 
podopolagačke, električarske. 

 
 - u poglavlju III USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU JAVNE NABAVKE IZ ČL. 75.  i 76. ZJN I 
UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE ISPUNJENOST TIH USLOVA, u delu “UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE 
ISPUNJENOST USLOVA”,  na strani 6. u delu  “UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE ISPUNJENOST USLOVA”,  u 
prvom stavu, četvrti red, reči: “Pod  rednim brojem 1 i 2”, zamenjuju se rečima: “pod rednim brojem  
1(1.1, 1.2, 1.3 i 1.4) i 2 (2.1)”.  
 
 - u poglavlju III USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU JAVNE NABAVKE IZ ČL. 75.  i 76. ZJN I 
UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE ISPUNJENOST TIH USLOVA, u delu “UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE 
ISPUNJENOST USLOVA”,  na strani 7. prvi stav menja se i glasi:  
 “Naručilac može pre donošenja odluke o dodeli ugovora, da zatraži od ponuđača, čija je ponuda 
ocenjena kao najpovoljnija, da dostavi kopiju dole navedenih dokaza o  ispunjenosti uslova, a može i da 
zatraži  na uvid original ili overenu kopiju svih ili pojedinih dokaza o ispunjenosti uslova. Ako ponuđač u 
ostalvjenom, primerenom roku koji ne može biti kraći od pet dana, ne dostavi tražene dokaze, naručilac će 
njegovu ponudu odbiti kao neprihvatljivu.”  
 
 - u poglavlju III USLOVI ZA UČEŠĆE U POSTUPKU JAVNE NABAVKE IZ ČL. 75.  i 76. ZJN I 
UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE ISPUNJENOST TIH USLOVA, u delu “UPUTSTVO KAKO SE DOKAZUJE 
ISPUNJENOST USLOVA”, iza naslova: “Obavezni uslovi”, dodaje se tekst, koji glasi: 
 

“DODATNI USLOVI: 
1) Poslovni kapacitet, uslov pod rednim brojem 1 (1.1) naveden u tabelarnom prikazu 

dodatnih uslova – Dokaz: 
- Potvrda/reference – Obrazac 12 
- Kopija Ugovora sa Overenim okončanim situacijama. 

 
2) Poslovni kapacitet, uslov pod rednim brojem 1 (1.2) naveden u tabelarnom prikazu 

dodatnih uslova – Dokaz: 
- SRPS OHSAS 18001:2008 ili odgovarajući 

 
3) Poslovni kapacitet, uslov pod rednim brojem 1 (1.3) naveden u tabelarnom prikazu 

dodatnih uslova – Dokaz: 
- SRPS ISO 9001:2015 ili odgovarajući 

4) Poslovni kapacitet, uslov pod rednim brojem 1 (1.4) naveden u tabelarnom prikazu 
dodatnih uslova – Dokaz: 



- SRPS ISO 14001:2005 ili odgovarajući 
 5) Kadrovski kapacitet, uslov pod rednim brojem 2 (2.1) naveden u tabelarnom prikazu 

dodatnih uslova – Dokaz: 
- Ugovori o angažovanju (po osnovu radnog odnosa ili rada van radnog odnosa) za najmanje 

4 lica osposobljena za izvršenje predmeta nabavke, i to sledećih specijalnosti: molersko-farbarske, 
stolarske, staklorezačke, podopolagačke, električarske. 

 
 - na strani 29. u tabeli Obrasca ponude sa strukturom cene, pod: “Rok za završetak radova”, tekst 
se menja i glasi:  “____ dana od dana uvođenja u posao (maksimalno 30 dana),” 
 
 - iza obrasca 1. Obrazac ponude sa strukturom cene, dodaju se Obrazac 2. Obrazac troškova 
pripreme ponude i Obrazac 3. Obrazac izjave o nezavisnoj ponudi,  
 
 - U obrascu  4 – OBRAZAC IZJAVE PONUĐAČA  O ISPUNJENOSTI USLOVA ZA UČEŠĆE U POSTUPKU 
JAVNE NABAVKE -  ČL. 75. I 76 ZJN, u tački 5. dodaju se nove podtačke 5.3, 5.4 i 5.5. koje glase:  
 “5.1) da ima važeći SRPS OHSAS 18001:2008 ili odgovarajući 

5.1) da ima važeći SRPS ISO 9001:2015 ili odgovarajući. 
5.2) da ima važeći SRPS ISO 14001:2005 ili odgovarajući” 

 
 - U obrascu  5 – OBRAZAC IZJAVE PODIZVOĐAČA  O ISPUNJENOSTI USLOVA ZA UČEŠĆE U 
POSTUPKU JAVNE NABAVKE -  ČL. 75. I 76 ZJN  u tački 5. dodaju se nove podtačke 5.3, 5.4 i 5.5. koje glase:  
 “5.1) da ima važeći SRPS OHSAS 18001:2008 ili odgovarajući 

5.1) da ima važeći SRPS ISO 9001:2015 ili odgovarajući. 
5.2) da ima važeći SRPS ISO 14001:2005 ili odgovarajući” 

 
 - u poglavlju VI Model ugovora, član 6. prvi, drugi i treći stav, menjaju se  i glase:  

“Izvođač se obavezuje da ugovorene radove izvede u celini u roku od ________ dana, računajući od 
dana uvođenja u posao /rok će se preuzeti iz obrasca ponude/. 

 
Naručilac se obavezuje da Izvođača uvede u posao najkasnije u roku od 3 (tri) dana od dana 

prijave radova nadležnom organu i da mu omogući nesmetani pristup objektu /prostoru/gradilištu. 
 
Izvođač se obavezuje da izvođenje radova započne odmah, a najkasnije u roku od 3(tri) dana od 

dana uvođenja u posao i da o tome obavesti Naručioca.“ 
 - U poglavlju VII UPUTSTVO PONUĐAČIMA KAKO DA SAČINE PONUDU, pod 11. NAČIN I USLOVI 
PLAĆANJA, GARANTNI ROK, KAO I DRUGE OKOLNOSTI OD KOJIH ZAVISI PRIHVATLJIVOST  PONUDE, u tački 
11.3, Zahtev u pogledu roka i mesta za izvođenje radova, prvi stav menja se i glasi:  
 “Rok za izvođenje radova ne može biti duži od 30 (trideset) dana, računajući od dana uvođenja u 
posao,“ 
 - u poglavlju VII UPUTSTVO PONUĐAČIMA KAKO DA SAČINE PONUDU, pod 32. Period važenja 
ugovora, tekst se menja i glasi: 
 „Rok za realizaciju predmetnog ugovora je maksimalno 30 (trideset) dana, računajući od dana 
uvođenja izvođača u posao.“ 
 Napred navedene izmene i dopune konkursne dokumentacije broj 46/2016, u prečišćenom tekstu, 
biće objavljene dana 24.11.2016. godine na Portalu javnih nabavki i internet stranici Naručioca. 
 
 Imajući u vidu izvršene izmene i dopune konkursne dokumentacije, produžava se rok za 
dostavljanje ponuda do 06.12.2016. godine (utorak) do 10,00 časova, dok će se otvaranje ponuda 
obaviti istog dana, sa početkom u 11,00 časova.  
 

                                                                                              KOMISIJA ZA JAVNU NABAVKU 
                                                                                               BR.46/2016 

               Predsednik Komisije 
 
           Ana Tomanić 


